

رویدگرد



شایعه عملیات احتمالی کردهای سوریه و ائتلاف امریکا علیه مقاومت

یک منبع نزدیک به فرماندهی «یگان‌های مدافع خلق» اعلام کرد که شبه‌نظامیان کرد به همراه امریکایی‌ها قصد دارند عملیاتی را علیه نیروهای سوری در شرق این کشور کلید بزنند، با این وجود ناظران با توجه به روند جنگ سوریه به احتمال این حمله را بعید می‌دانند اما نسبت به سادانه تأییدی که کردهای سوری ایر از نگرانی می‌کنند. به گزارش فارس، یک منبع نزدیک به فرماندهی «یگان‌های مدافع خلق» کرد اعلام کرده که شبه‌نظامیان کرد در حال ارسال تجهیزات نظامی به شرق سوریه هستند. وی تأکید کرد که شبه‌نظامیان موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» این سلاح‌ها را به میدان نفتی «العمرو» ارسال کرده‌اند. نیروهای دموکراتیک، وابسته و تحت‌الحمایه امریکا هستند. یگان‌های مدافع خلق نیز هسته اصلی نیروهای دموکراتیک را تشکیل می‌دهند. این منبع که خواست نامش فاش نشود، به پایگاه خبری «باستنیوز» گفت که نیروهای ویژه دموکراتیک به این منطقه اعزام شدند تا عملیات احتمالی را علیه نیروهای سوری حاضر در کرانه رود فرات آغاز کنند. این عملیات احتمالی، در نزدیکی مرزهای عراق و با حمایت نیروهای ائتلاف بین‌المللی موسوم به ضد داعش به رهبری امریکا انجام خواهد گرفت. وی با بیان اینکه روند اعزام نیرو توسط شبه‌نظامیان کرد تا چند هفته دیگر ادامه خواهد داشت، ادعا کرد که هدف از این عملیات قطع مسیر زمینی به روی ایرانی‌هاست (مسیری که از تهران و بغداد آغاز و به دمشق و بیروت می‌رسد) تا دولت سوریه و نیروهای وابسته به ایران در این منطقه پایگاه نظامی ایجاد نکنند. منابع خبری در حالی از آمادگی کردها برای جنگ با محور مقاومت خبر می‌دهند که نیروهای کرد شدیداً با احتمال حمله ترکیه در شمال مواجه هستند. از طرف دیگر کردهای سوریه و دولت مرکزی این کشور در طول هشت سال گذشته رابطه دوستانه‌ای نداشته‌اند اما به ندرت با یکدیگر به درگیر شدند. به نظر می‌رسد انتشار این اخبار در واکنش به گزارش‌هایی منتشر می‌شود که حاکی است ترکیه و ایران همکاری خود را علیه کردهای جدایی‌طلب در عراق و سوریه تشدید کرده‌اند.

اخبار گوناگوه

۵۴ کشته با شلیک موفق موشک توجکای یمنی

«یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمین تعداد تلفات وارد شده به ائتلاف سعودی در یمن شلیک یک فروند موشک بالستیک «بدر-اف» به «جیزان» (واقع در مرز یمین با عربستان)، اعلام کرد.

بر اساس گزارش شبکه «المسیره»، سریع اعلام کرده، با شلیک موفق این موشک، ۵۴ تن از نیرو و ائتلاف متجاوز کشته شدند که ۹ نفر از آنها از افسران سعودی هستند. وی در ادامه افزود، همچنین دهها نفر دیگر از مزدوران ائتلاف عربی به فرماندهی عربستان سعودی نیز در پی شلیک این موشک مجروح شدند.
بدر-بند-اف ۱۶۰ کیلومتر، شعاع، ارتفاع ۳۵۰ متر و تعداد ترکش‌های آن بیش از ۱۴ هزار عدد است؛ در ارتفاع ۲۰ متری منفرج می‌شود و دقت آن تنها سه متر است.

واکنش دولت فرانسه به شعار «خودتان را بکشید»

در جریان آخرین تظاهرات معترضان فرانسوی موسوم به جلیقه زردها، شرکت‌کنندگان در تظاهرات پاریس از مقامات امنیتی و پلیس خواستند تا خودکشی کنند؛ شعاری که با واکنش تند مقامات پلیس و دولت فرانسه مواجه شده است.
بنابر گزارش خبرگزاری فرانسه، معترضان در بیست و سومین هفته اعتراض به سیاست‌های «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور سوریه در قالب شعارهایی ضمن اینکه خشم خود را از برنامه‌های دولت و رئیس‌جمهور فریاد زدند؛ از نیروهای امنیتی خواستند که خودشان را بکشند. این شعار به مجموعه‌ای از خودکشی‌ها در پلیس فرانسه از آغاز سال جاری میلادی و شدت گرفتن اعتراض‌های مردمی اشاره دارد. اتحادیه بزرگ پلیس فرانسه اعلام شرکت‌کنندگان حکمفرما بود. «کریستف کاستر» وزیر کشور فرانسه در واکنش به شعارها روز شنبه در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت که کسانی که این شعار را داده‌اند باید از خودشان خجالت بکشند.

طالبان: با امریکا درباره خروج نیروهای خارجی توافق کرده‌ایم
سهیل شاهین، سخنگوی طالبان افغانستان در مصاحبه‌ای با خبرگزاری فرانسه گفت، مذاکرات قبلی این گروه شبه‌نظامی با واشنگتن منجر به این شد که در طرف خروج کامل نیروهای خارجی افغانستان توافق کنند و در طرف به دنبال تعیین جزئیات مربوط به این مسئله هستند. سهیل شاهین در این مصاحبه را از محل شهر دوچه پایتخت قطر، گفت که دفتر سیاسی طالبان در آن قرار داشته، انجام داد. او گفت: ما در آخرین دور مذاکراتمان با طرف امریکایی با آنها بر سر خروج همه نیروهای خارجی از افغانستان توافق کردیم. او در ادامه اظهار کرد، طالبان نیز از این خروج متعهد شده‌نگذارند گروه‌های تروریستی از افغانستان به عنوان یک پناهگاه امن و با برابری اجرای حملات علیه کشورهای دیگر استفاده کنند. شاهین افزود: با این حال هنوز یک سری جزئیات باقی مانده که باید روی آنها مذاکره شود و بحث درباره آنها قرار است در دور بعدی مذاکرات ما صورت گرفته و موضوع اصلی دور بعدی، چارچوب زمانی خروج نیروهای خارجی از افغانستان به همراه جزئیات دیگر است.

هرگز اجازه نمی‌دهیم توطئه معامله قرن اجرایی شود
معاون نخست‌وزیر و وزیر اطلاع‌رسانی فلسطین اعلام کرد: ما هرگز اجازه نمی‌دهیم که توطئه معامله قرن اجرایی شود. به گزارش ایسنا، نیبیل ابوردینه، معاون نخست‌وزیر و وزیر اطلاع‌رسانی فلسطین خاطر نشان کرد: ما هرگز اجازه نخواهیم داد توطئه معامله قرن اجرایی شود و هرگز نمی‌پذیریم امریکا بدون شکر امری و بین‌المللی تنها میانجیگر باشد. ابوردینه در ادامه افزود: پرونده فلسطین در حال حاضر در معرض خطرات بزرگی قرار دارد که نیاز به تلاش‌های بیشتر و اقدامات سیاسی در سطوح بین‌المللی و عربی دارد. معاون نخست‌وزیر فلسطین تصریح کرد: معامله قرن قدس را از روند سیاسی و مسالمت‌آمیز خارج می‌کند. بدون قدس کشور فلسطین، صلح، ثبات و امنیت وجود ندارد و ما هرگز تجزیه هیچ بخشی از اراضی عربی را نمی‌پذیریم.

منابع امریکایی: اسرائیل قصد حمله به لبنان را ندارد

منابع امریکایی تأکید کردند که اسرائیل قصد حمله به لبنان را ندارد. به گزارش ایسنا، منابع امریکایی در واکنش به ادعای روزنامه‌های کویت حنبلی در پیش‌بینی سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان درباره حمله وقوع جنگ بین این حزب و اسرائیل تأکید کردند، اگر جنگ رخ بدهد اسرائیل آغازگر آن نخواهد بود اما در عین حال از خودش دفاع خواهد کرد. اسرائیل قصد حمله به لبنان را ندارد و همچنان ایران را خطر اصلی می‌داند.

سه‌شنبه ۳ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۱۷ شعبان ۱۴۴۰

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آگوست ۸۸۴۹۸۴۴

آخرین نفس‌های دشمنی با ایران



وزیر خارجه امریکا در یک نشست
پشت درهای بسته با رهبران ۱۵۰ نمایان ایرانی – امریکایی تأکید کرده است که واشنگتن به دنبال هیچ‌گونه اقدام نظامی علیه ایران نیست، با این حال امریکا کارت آخر خود را در تحریم ایران رو کرد تا جنگ اقتصادی علیه ایران را به اوج خود رسانده باشد. حالا دیگر راه خروج از برجام برای ایران باز شده است، به خصوص به دغل کاری اروپایی‌ها در راه‌اندازی مکانیسم جایگزین مالی عیان است.

امریکا روز گذشته پایان معافیت نفتی را برای برخی از کشورهایی که می‌توانستند به‌رغم تحریم‌ها از ایران نفت بخرند اعلام کرد تا آخرین تر خود را در حوزه جنگ اقتصادی انداخته باشد. حالا دست ایران باز است تا در شرایط انفعال آیا بهتر است بگوئیم خود را به خواب زدن آ کامل رپا، برجام را مرده به حساب بیاورد و ضمن انجام اقدامات تأمینی برای محموله‌های نفتی‌اش با نیروهای متخاصمی که به دنبال اقدامات ایذایی در مسیر صدور نفت ایران هستند، مقابله به مثل لازم را صورت دهد.

بر اساس اعلام مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا از روز دوم ماه مه، واشنگتن دیگر هیچ معافیت تحریمی جدیدی به کشورهای که پیش از این دارای معافیت برای خرید نفت از ایران بودند، اعطا نخواهد کرد. نوامبر سال گذشته، وزارت خارجه امریکا معافیت‌های ۱۸۰ روزه‌ای را به هفت کشور خریدار نفت و میعانات ایران ارائه کرده بود تا در این فاصله به دنبال منابع جایگزین غیر از نفت ایران باشند. این مهلت در حال به پایان رسیدن است و دوم مه ۲۰۱۹ تمام خواهد شد.

حمله نظامی نمی‌کنیم

سه منبع حاضر در نشست محرمانه وزیر خارجه امریکا با رهبران نهادها و جوامع ایرانی – امریکایی به پایگاه خبری آکسیوس گفته‌اند که مایک پمپئو در این جلسه پشت درهای بسته تأکید کرده است که دولت دونالد ترامپ به دنبال هیچ‌گونه اقدام نظامی در داخل ایران برای تغییر حکومت این کشور نیست. این منابع همچنین گفته‌اند که وزیر خارجه امریکا در صحبت‌هایش تلاش کرده که گروه‌های مجاهدین خلق (منافقین) که مورد اقبال و «جان‌بولتون» مشاور امنیت ملی کاخ سفید و «رودی جولیان» وکیل شخصی ترامپ هستند، کاملاً فاصله بگیرد.

براساس این گزارش، در این جلسه دوشنبه گذشته، با حضور مایک پمپئو و رهبران ۱۵ نهاد و سازمان ایرانی – امریکایی در هتل دالاس تگزاس بر گزار شده است.

یک سؤال عمده این جلسه این بوده است که اگر تغییر حکومت از طریق داخلی اتفاق نیفتد به چه خواهد شد؟ وزیر خارجه امریکا گفته، ما کاملاً محتاط هستیم که از زبان تغییر حکومت استفاده نکنیم. وی سپس تأکید کرده است که دولت ترامپ به دنبال مظاهر نظامی در ایران نیست. آکسیوس به نقل از منابع موقعیت دولت نسبت به ایران از عبارات غیرمستقیم خود بی‌ربافت کرده است.

رسانه‌ها پیش از این گزارش داده بودند که جان کری به وزیر امورخارجه کشورمان توصیه کرده است که تا پایان دوره ریاست جمهوری ترامپ در توافق هسته‌ای پایان یابد. براین هوک، نماینده ویژه امریکا در امور ایران پس از سخن پمپئو در کنفرانس خبری اظهار کرد که فرآیند به صفر رساندن صادرات نفت ایران از دوم می (۱۷ اردیبهشت) آغاز خواهد شد. وی مدعی شد که امریکا در سال جاری صادرات نفت ایران را به

چند روز پس از
انتشار گزارش

بازرس ویژه رسیدگی به پرونده مداخله روسیه در انتخابات، دموکرات‌های ارشد سر‌یخا اعلام کردند آماده‌اند و روند استیضاح علیه رئیس‌جمهور را آغاز کنند، حتی اگر این تلاش موفقیت‌آمیز نباشد. در همین حال رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان نیز احتمال استیضاح ترامپ را رد نکرد.

سه‌تن از رؤسای کمیته‌های دموکرات‌روز یکشنبه درباره احتمال روند استیضاح علیه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا صحبت کردند اما تأکید داشتند که این تصمیم شبانه اتخاذ نخواهد شد، چرا که حزب‌شان باید محتوای گزارش بر سر وقت، بازرس ویژه رسیدگی به پرونده مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ میلادی امریکا و اسناد و مدارک پیوست شده آن را بررسی کند. به گزارش پایگاه خبری هیل، آدام شیف، رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان گفت: هنگامی که مسئله به استیضاح مربوط باشد ما باید خیلی سریع درباره آنچه به نفع کشور است تصمیم‌گیری کنیم. در همین حال ایلیجا کامینگز، رئیس کمیته نظارت مجلس نمایندگان گفت: حتی اگر تلاش برای استیضاح موفقیت‌آمیز نباشد در زندگی لفظاتی وجود دارند که ما باید بر اساس حقیقت

و ادبیات دیپلماتیک استفاده کرده است. پمپئو گفته:

مأموریت ما دادن فرصت به آنهاست، ایجاد آن و فراهم کردن حمایت انتقالی، بهترین نفع برای ما این است که رهبران آنها (ایران) غیرنقلایی باشند. در ادامه جلسه پرسش و پاسخ، پمپئو در پاسخ به سؤالی گفته است که اگر دولت ترامپ در حوادث بعد از انتخابات سال ۲۰۰۹ افتخوره ۸۸ روی کار بود خیلی متفاوت‌تر از دولت باراک اوباما اوضاع را مدیریت می‌کرد. پمپئو همچنین در پاسخ به این سؤال که چه تضمینی وجود دارد که تحریم‌ها به مردم عادی آسیب نزنند هم جواب داده است: «هیچ تضمینی وجود ندارد.»

جبران توسط عربستان

پس از سخن پمپئو دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در پیامی مستثنی‌ری با این ادعا که عربستان سعودی دیگر اعضای اوپک متفاوتی که اکنون به دلیل اعمال کامل تحریم‌ها علیه نفت ایران در تأمین نفت به وجود می‌آید را جبران خواهند کرد، نوشت: ایران از سوی جان کری (وزیر امور خارجه پیشین امریکا) و اعضای بر این زمینه آینده و نیست. وی در عین حال افزود: با این حال، با توجه تا تأثیرات منفی عملی این تحریم‌ها و احتمال افزایش این اثرات منفی با عدم تمدید معافیت‌ها، وزارت امور خارجه کشورمان درباره پیانیه اخیر کا سفید مبنی بر عدم تمدید معافیت برای خریداران نفت ایران اظهار داشت: با توجه به غیرقانونی بودن اصل تحریم‌های مورد نظر، جمهوری اسلامی ایران اولاً لزماً و اختیاری برای معافیت‌های اعطایی بر این موضوع امریکا علیه ایران حمایت می‌کنیم و این راه درست برای توقیف آن (ایران) است.

واکنش ایران و مخالفان تحریم

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان درباره پیانیه اخیر کا سفید مبنی بر عدم تمدید معافیت برای خریداران نفت ایران اظهار داشت: با توجه به غیرقانونی بودن اصل تحریم‌های مورد نظر، جمهوری اسلامی ایران اولاً لزماً و اختیاری برای معافیت‌های اعطایی بر این زمینه آینده و نیست. وی در عین حال افزود: با این حال، با توجه تا تأثیرات منفی عملی این تحریم‌ها و احتمال افزایش این اثرات منفی با عدم تمدید معافیت‌ها، وزارت امور خارجه امریکا در پیام تحریم‌های متعدد برای مقام‌های دولتی بوده و نیز رایزنی‌های فدرهای با بسیاری از شرکای خارجی امر از اروپایی، بین‌المللی و همسایگان صورت داده است. نتیجه این تماس‌ها و رایزنی‌ها داخلی و خارجی به مراجع عالی تصمیم‌گیری منعکس شده و به زودی تصمیم مقتضی در این خصوص اتخاذ و اعلام خواهد شد.

حشدالشعبی: امریکا فوری از شمال عراق خارج شود

دفع کنند». سخنگوی حشدالشعبی از دولت مرکزی در بغداد خواست که «فوراً این نیروها را اخراج کند زیرا که بر سر راه تلاش نیروهای امنیتی برای پیشروی و از بین بردن هسته‌های پنهان داعشی» منابع تراسی می‌کنند. منبع مذکور تأکید کرد که این روند فوری در شهرستان «طیبه» امریکا) شده که در نوع خود، نخستین اقدام تروریست‌های امریکایی در این مسلح است. هرچند واکنش حشدالشعبی به اقدامات پنهانی امریکا در حمایت از داعش است، ولی تنش‌ها بین حشدالشعبی و امریکا طی روزهای اخیر تشدید شده است. هود کاردار امریکا در مصاحبه خود به دولت عراق درباره پایبند نبودن به تحریم‌های ایران هشدار داده و گفته که:

چندروز بعد از انتشار گزارش مولر

تنور استیضاح ترامپ داغ شد

دست‌نکشیدند. جرولد نادر، رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان نیز احتمال استیضاح ترامپ را رد نکرد. وی به شبکه ان‌بی‌سی گفت که کنگره باید کیبی کلسل و اصلی گزارش مولر را دریافت کند و پیش از تصمیم‌گیری در خصوص استیضاح به اظهارات مولر و ویلیام بار دادستان کل کشور به خوبی گوش دهد.

نادر با اشاره به اقدامات ترامپ که در گزارش مولر مطرح شده، گفت: برخی از این اقدامات قابل استیضاح هستند. اگر مانع تراسی برای اجرای عدالت ثابت نشود این اتهام قابلیت استیضاح رئیس‌جمهور را به وجود می‌آورد. دموکرات‌های دیگر با صراحت بیشتری خواستار استیضاح ترامپ شدند. سناتور الیزابت وارن نخستین کاندیدی اصلی انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ میلادی به شدت به این مسئله پرداخت و خواستار آغاز روند استیضاح شد. وارن در توییتر نوشت: جدید ترین سوء رفتار مقامات منتخب در هر دو حزب از ملزم می‌سازد ملاحظات سیاسی را کنار گذاشته و وظیفه قانونی خود را انجام دهند. این بدان معناست که مجلس نمایندگان باید روند

۱۵۱۵

||روزنامه‌هاون|شماره ۵۶۳۳

نگاره

سیدعباس حسینی

بن‌بست نشست بین‌افغانی با طالبان

در حالی که به نظر می‌رسد امریکا و طالبان در پشت درهای بسته و پس از پنج دور مذاکرات فشرده بدون حضور نمایندگان دولت افغانستان، به توافق‌هایی مبنی بر خروج نیروهای خارجی از افغانستان رسیده و قرار است در ششمین دور مذاکرات، گفت‌وگو‌های مکاتیزم و زمان‌بندی این خروج ادامه پیدا کند، وضعیت در جناح مقابل و زمینه‌سازی برای گفت‌وگو‌های بین‌افغانی اصلاً مناسب نیست.

دولت افغانستان در طول بیش از شش ماهی که از آغاز مذاکرات مستقیم امریکا با گروه طالبان می‌گذرد، همواره نسبت به حضور نیافتن خود در این گفت‌وگو‌ها ابراز نگرانی کرده، به خصوص اینکه بارها گزارش‌هایی از ماهیت این مذاکرات منتشر شد که امریکا و طالبان در مورد آینده نظام سیاسی افغانستان به خصوص تشکیل دولت موقت برخلاف قانون اساسی این کشور مذاکرات جدی داشته‌اند. این مسئله نگرانی‌های جدی رهبران دولت وحدت ملی این کشور را به دنبال داشته است. ادامه این نگرانی‌ها و سخنان پی‌برده حمدالله محب، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور افغانستان علیه نماینده ویژه امریکا برای صلح افغانستان و رویکرد امریکا، اکنون روابط دو کشور را به طور بی‌سابقه‌ای سرد ساخته است.

این در حالی است که امریکا تنها دولت افغانستان، بلکه نقش قدرت‌ها و کشورهای مهم منطقه‌ای را نیز در روند صلح افغانستان نادیده گرفته و با رویکرد یکجانبه خود، این روند را پیچیده و یک‌طرفه کرده است. اما با ضعف رویکرد و حتی تعمد امریکا برای عدم زمینه‌سازی «مذاکرات بین‌افغانی» میان دولت افغانستان و طالبان و همچنین حضور کشورهای منطقه در این روند، برخی کشورها به علاوه روسیه، ایران، قطر و پاکستان در نهایت توانستند نوعی توازن را در مذاکرات با طالبان ایجاد کنند، به گونه‌ای که اگر طالبان حاضر نبود با دولت افغانستان مذاکره کنند، اکنون حاضر شده با هیئتی ملی متشکل از شخصیت‌ها، رهبران احزاب و نمایندگان اقشار مختلف این کشور وارد گفت‌وگو شود. به این ترتیب، پس از اولین نشست مسکو با حضور نمایندگان طالبان، کشورهای منطقه و شورای عالی صلح افغانستان، دومین نشست مسکو به صورت ویژه و اختصاصی با حضور نمایندگان طالبان و بیش از ۱۰۰ تن از چهره‌های ملی، سیاسی، زنان، روحانیون، فعالان مدنی و رسانه‌های افغانستان با عنوان «نشست بین‌افغانی» برگزار شد. در این نشست طالبان ضمن تأکید بر عدم مذاکره مستقیم با نمایندگان دولت افغانستان، به صورت ضمنی پذیرفت که اگر نمایندگان این دولت در ترکیب یک هیئت ملی برای گفت‌وگو با این گروه حضور داشته باشند، مخالفتی نخواهد داشت.

در این بین، در شرایطی که دولت افغانستان زیر فشارهای داخلی و بین‌المللی پذیرفت شورای عالی مصالحه و یک هیئت ملی را به وجود بیاورد، تصمیم گرفته شد سرانجام روز نشست بین‌افغانی در ۱۹ تا ۲۱ ماه آوریل در دوچه، پایتخت قطر برگزار شود، اما در شرایطی که یک فهرست ۲۵۰ نفری برای شرکت در این نشست از سوی دولت افغانستان تهیه شد، در کمال ناباوری، این نشست از سوی این دولت لغو شد.

روایت‌های مختلفی از دلایل پشت پرده لغو نشست بین‌افغانی دوچه و توقیف آن مطرح شده است. روایت رسمی که دولت افغانستان نیز به آن واکنش نشان داده، مخالفت دولت قطر با لیست ۲۵۰ نفری ترتیب یافته از سوی دولت افغانستان است. از رگ ریاست جمهوری افغانستان روز ۳۰ ژوئیه در بیانیه‌ای قطر را متهم به لغو نشست بین‌افغانی دوچه کرده و افزود: «با ناکت آمادگی‌های لازم برای اعزام هیئت ۲۵۰ نفری دولت افغانستان به نشست دوچه گرفته شده بود، اما این کشور یک فهرست جدید اشخاص را که باید در این نشست اشتراک کند، به حکومت افغانستان ارسال کرد، یک لیست جدید از قطر که شمولیت متوازن مردم افغانستان آن مراعات نشده و به معنای بی‌احترامی به راه‌آه ملی مردم افغانستان بود.»

نشست دوچه مناسب نداشت و امکان پذیرش آن نیز وجود نداشت. میان محمد اشرف غنی و شماری از رهبران سیاسی افغانستان بر گزار و تصمیم گرفته شد تعیین فهرست هیئت افغانستان از سوی قطر قابل قبول نیست و از دولت خود خواسته شود تا هیئت تعیین‌شده در نشست دوچه شرکت کند، اما از آنجایی که دولت قطر نتوانست آن تقاضا را عملی کند، کنفرانس دوچه لغو شد.

در این حالی است که به دنبال لغو نشست بین‌افغانی دوچه، گروه طالبان نیز با انتشار اعلامیه‌ای، در بیانیه‌ای سرانجام افغانستان را مقصر اصلی لغو نشست دانسته و گفته که انتشار فهرست ۲۵۰ نفری هیئت گفت‌وگو کننده از سوی این دولت، پیش از تقاضای تنظیم کنندگان این نشست، «قصه» یا نظمی ایجاد کرد. به گفته طالبان، انتشار چنین فهرستی با شرایط و محل برگزاری نشست دوچه تناسب نداشت و امکان پذیرش آن نیز وجود نداشت.

هرچند لغو نشست بین‌افغانی دوچه با واکنش‌های گسترده مواجه شد و زلزلی خلیل‌زاد، نماینده ویژه امریکا برای صلح افغانستان در توییتر خود، تعویق نشست قطر را باعث تأسف خوانده و از همه طرف‌ها خواست که به گفت‌وگو‌های بین‌افغانی متعهد بمانند، اما لغو این نشست از طرف دولت افغانستان بناگر یک پیام واضح نیز بود که کشورهای مختلف نباید اقتدار و نقش دولت افغانستان زیر سؤال برده و برای این کشور تعیین به تکلیف کنند؛ به همین دلیل، مشاهده می‌شود که دولت افغانستان با این اقدام، از حاشیه به متن گفت‌وگو‌های صلح آمده و برای خواسته‌های خود چانه‌زنی می‌کند.

با وجود این موضع گیری جدی دولت افغانستان، شرایط داخلی این کشور چندان به نفع رئیس‌جمهور این کشور و همسو با برنامه‌های او نیست. در حالی که محمد اشرف غنی در تدارک بر گزار ی «لویه جرگه» یا «نشست بزرگ» مشورتی صلح با حضور بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ تن از سران افغانستان است، تاکنون شصت و هفت مورد انتخابات ریاست جمهوری به شمول برخی چهره‌های مطرح، شرکت در این نشست را تحریم کرده و هشدار داده‌اند که هدف اشرف غنی از برگزاری این نشست، گفت‌وگو در مورد صلح با طالبان نیست، بلکه تبلیغات و مبارزات دو رهنما نتخابات ریاست جمهوری افغانستان است. با این وجود، سران دولت نیز نشست بین‌افغانی دوچه میان هیئت ۲۵۰ نفری افغانستان و طالبان همچنان در راه‌های از چهارم بار دا

تجددات

حمله به مسلمانان سر یلانکا

یک روز پس از حملات تروریستی کلمبو

در حالی که دولت سر یلانکا گروه وسلفی موسوم به «جماعت ملی توحید» را عامل حملات تروریستی روز یک‌شنبه در سر یلانکا اعلام کرده، فشارهای مسلمانان سر یلانکا تشدید شده است. بودایی‌های افراتی از این فرصت برای تشدید اقدامات علیه مسلمانان استفاده می‌کنند. دولت سر یلانکا دیروز اعلام کرد بر این باور است که یک گروه تندرو اسلامی به نام «جماعت ملی توحید» عامل حملات تروریستی روز یک‌شنبه است. سرانتر، سخنگوی دولت یکی از وزرای کابینه سر یلانکا گفته که دولت مشغول تحقیق در این باره است که آیا این گروه از حمایت یک شبکه «بین‌المللی» برخوردار بوده یا نه. وی افزود: «باور نمی‌کنیم این حملات از سوی گروهی محدود انجام شده باشد. باید پای شبکه‌ای بین‌المللی در میان باشد که این حملات بدون حمایت آنها موفق نمی‌شد.» در حالی که وزارت خارجه امریکا در مورد تلاش تروریست‌ها برای انجام حملات بیشتر در سر یلانکا هشدار داده و وزارت خارجه امریکا نیز به اتباع خود در مورد سفر به سر یلانکا هشدار داده. سخنگوی پلیس سر یلانکا گفته که نیروهای پلیس، ۸۷ چاقشی انفجاری را در یک ایستگاه اصلی اتوبوس در کلمبو پایتخت سر یلانکا کشف کرده‌اند. انیل ویکرمسینگه، نخست‌وزیر سر یلانکا نیز گفته که رئیس‌جمهور درباره اجرای حکومت نظامی در کشور گفت‌وگو کرده است. تحت حین شرایطی، بوداییان تندرو با وسواس استفاده از شرایط به وجود آمده، به چند مسلمانان سر یلانکا افتادند. شماری از بوداییان تندرو روز یک‌شنبه ساعتی بعد از وقوع حملات، به چند مغازه مسلمانان شهر کلمبو حمله کردند و آنها را آتش کشیدند.